Le véhicule assuré est utilisé conformément aux stipulations de la clause n° 15 pour le compte exclusif d'un 

seul tiers désigné aux Conditions Particulières. L’Assureur bénéficiera - sans dérogation à l’article 18 du 

présent contrat - d'une franchise de 1.525 € (mille cinq cent vingt-cinq euros) si, au moment du sinistre, le 

véhicule est utilisé pour le compte d'une personne physique ou morale autre que celle expressément désignée 

aux Conditions Particulières. Cette franchise s'ajoutera à toute autre franchise pouvant, le cas échéant, être

[...]

43. Conducteur désigné (véhicule moins de 3,5 t) 

Le conducteur exclusif du véhicule assuré est celui désigné aux Conditions Particulières. Si lors d’un sinistre 

le chauffeur du véhicule n’est pas celui désigné au contrat, une franchise de 3.800 € (trois mille huit cents 

euros) sera appliquée pour la garantie Responsabilité Civile, Défense pénale et Recours. En outre, aucune 

garantie dommage (Risques B, C, D, E, F et autres) ne serait acquise. 

44. Conducteur désigné (véhicule moins de 3,5 t) 

Le conducteur exclusif du véhicule assuré est celui désigné aux Conditions Particulières. Si lors d’un sinistre 

le chauffeur du véhicule n’est pas celui désigné au contrat, une franchise de 1.525 € (mille cinq cent vingt cinq 

euros) sera appliquée pour la garantie Responsabilité Civile, Défense pénale et Recours. En outre, aucune 

garantie dommage (Risques B, C, D, E, F et autres) ne serait acquise. 

45. Remorquage (réservé DOM.TOM) 

D’un commun accord entre les parties, il est précisé que la garantie (frais de remorquage) est acquise à